
KUPNI SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jako „občanský 1ákoník“)

ČI.

Smluvní stra ny

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

sídlo: Jeremenkova 161/ 11, Vítkovice, 703 OU Ostrava

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, PhoD., generální ředitel

IČO: 47672234

DIČ: není plátcem DPH

ve vedeném soudem v oddíl vložka 545
zapsána veřejném rejstříku Krajským Ostravě, AXIV,

(dále jako „kupující")

Český nábytek a.s.

sídlo: Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4

IČO: 26063395

DIČ: C226063395

zastoupena: Martin K0 keš, předseda představenstva

soudem v Praze
zapsána: ve veřejném rejstříku vedeném Městským

zn.: oddíl B. vložka 16899sp.

(dále jako „prodávajíci“)

(kupující a prodávající dále jako „smluvní stranv“)

ČI.

Úvodní ustanovení

1. se m uzavření této „smlouva") jejímž předmětemSmluvní strany dohodly kupní smlouvy (dále jako

je dodávka kancelářského nábytku, Židlí, multisedáků dalších věcí specifikova ných V přílohách této

sm la uvy kupujícímu,

ČI.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

dodávka inte ríérové ho kancelářského nábytku, Žídlí, multisedáků dalších věcí speciñkovaných

v přílohách této smlouvy (dále jako „nábytek”l dle specifikace kupujícího uvedené v příloze Č.1

smlouvy, rozměry jednotlivých položek jsou v příloze uvedeny v toleranci +710 %. přičemž skutečné



množstevní potřeby kupujícího E přesný množstevní obsah této smlouvy se bude realizovat postupem

stanoveným v ČI. V této smlouvv.

b. vyložení, vynesení, manipulace a. montáž nábytku, likvidace odpadu vzniklého dodávky předmětu

smlouvy,

C. dispoziční umístění nábytku m místě plnění.

2. Součástí předmětu dodávky je doprava nábytku do místa plnění,

3. T310 smlouva nezavazuje kupujícího 5 žádným minimálním cdběrům od prodávajícího. Kupující

prodávající tímto výslovně deklarují, že dodávky dle této smlouvy as' budou realizovat pouze způsobem

uvede ným v ČI. V této smlouvy (pomocí výzev vystavova ných kupujícím), El rovněž že jsou si vědomí, že

základě ani celkově anikupující negarantuje prodávajícímu přesný objem plnění (na výzev) průběžně,

že objem plnění SE' může v průběhu času v různých měsících výrazně měnit, Či dokonce nemusí být

Žádný. Smluvní stra ny deklarují, že je na kupujícího výlučném rozhodnutí, jestli, kolik zda vůbec bude

požadovat plnění podle této smlouvy a prodávající si je vědom, že na provádění plnění stejného nebo

obdobného druhu kupující prodávajícímu negarantuje exkluzívitu,

ČI. IV.

Podmínky dodávky předmětu Smlouvy

1„ Kupující není povinen pro prodávajícího zajistit jakékoliv zázemí pro dodání nábytku, zejména

uložení materiálu a nářadí, šatnu, sociální zázemí,

2. Použité materiály, stejně jako nábytekjako celek, musí splňovat požadavky u: bezpečný výrobek ve

zákona Č. obecne' o změně zákonů 0smyslu 102/2001 Sb., bezpečnosti výrobků některých (zákon

obecné ve znění 2, dalších Ebezpečnosti výrobků), pozdějších předpisů platných účinných právních

předpisů.

ČI. V.

Způsob plnění

1. Jednotlivé dodávky budou realizovány postupně dle aktuálních potřeb kupujícího, a to na základě

písemně Výzvy kupujícího k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva"l.

2. Výzva bude obsahovat zejména specifikaci požadovaného rozsahu předmětu smlouvy,

3. Prodávající je povinen potvrdit kupujícímu písemně doručení výzvy do dvou pracovních dnů od

jejího doručení prodávajícímu. V případě, že prodávající v této lhůtě doručení zaslané výzvy nepotvrdí,

má SE za tO. že zaslanou výzvu potvrdil prvním dnem následujícím po uplynutí této lhůty.

4. Tato Smlouva nezakládá povinnost kupujícího odebírat od prodávajícího plnění v jakémkoliv

rozsahu wima dodávek realizovaných na základě potvrzená výzvy dle ČI. V. odst. 1. 2 a 3 této smlouvy,

prodávající nemá právo 58 domáhat plnění ze smlouvy. Prodávající nemá nárok na náhradu škody ani

uäého zisku.

5. Jednotlivé dodávky budou kupujícímu předány na základě předávacího řízení.

6. O průběhu předávaciho říze ní bude vyhotoven předávaci protokol, ve kterém budou uvedeny

případné vady nedodělky termínem jejich odstranění. Pokud kupující odmítne převzít předmět

dodávky, je povinen uvést do protokolu důvod, proč odmítá dodávku p řevz it,



7. Dodávka je považována ›lr.l předanou dnem podpisu předávacího protokolu smluvními stranami

V vad není 'lh' svobodnémpřípadě výskytu prodávající předávaci protokol podepsat je jeho

rozhodnutí, jestli bude požadovat dodávku bezvadného ná bytku, nebo nábytek přebere a bude

požadovat odstranění vad. V případě, že zboží bude předáno vadami, postupuje 3:1 při odstraňování

vad dle čL IX odst. 4 této smlouvyr

8. Prodávající je povinen odstranit případné vady nedodělky dodaného nábytku do 5 pracovních

dnů od reklamaCE, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu, který bude uveden

v předávaclm protokolu.

9. Prodávající odpovídá za zabezpečení předmětu smlouvy proti odcizení třetí osobou do doby jeho

předání kupujícímu bez vad e nedodělků.

104 Kupujícíje oprávněn bez vlivu na cenu změnit díspozični umístění nábytku před jeho montáží.

11. ukončení montážních úklid a likvidaciProdávající provede po prací závěrečný zajistí obalů,

souvisejících s plněním smlouvy, a' to na své náklady.

12. vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího oboustranným podpisem předávacího

dle čl. V odsL 7 tétoprotokolu smlouvy.

13. Nebezpečí škody nr.” věci '141: prodávající až do podpisu předávacího protokolu oběma smluvními

stranami.

14. Prodávající v plné míře odpovídá:

vz: dod ržova' ní hygienických, bezpečnostních, požá rn ich r-i ekologických předpisů,

za zajištění vlastního dozoru nad bezpečnosti práce a za zajištění vlastního dozoru 1 těch praci, kde

to předepisují požární předpisy, to po skončení těchto praci v rozsahu stanoveném platnými

požárními předpisy,

i vybavení svých zaměstnanců ochrannými pracovními pomůckami,

ZB upozornění kupujícího !i dalších osob v místě plnění na všechny okolnosti, které by mohly vést

při jeho činnosti 5 ohrožení Života B, zdraví zaměstnanců klientů kupujícího nebo dalších osob, Či k

ohrožení provozu nebo technologických zařízení v prostoru dodávky. Toto upozornění nezprošt'uje

prodávajícího povinnosti přijmout neodkladné opatření k odvrácení těchto okolností.

15. Prodávající je povinen při realizaci této smlouvy dodržovat závazná ustanovení ČSN 5:1

veškeré obecně závazné které se činnosti, Pokudbezpečnostní předpisy, právní předpisy, týkají jeho

činností prodávajícího dojde ke způsobení Škody kupujícímu nebo jiných subjektů titulu opomenutí,

nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících u: zákona, ČSN nebo jiných obecně závazných

právních předpisů, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit není›|i to

možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.

16„ Prodávající je povinen organizovat práce tak, aby nedošlo k omezení provozu kupujícího rámec

prováděných pracíve vazbě na předmět smlouvy, ›.; zabezpečí provádění prací tak, aby při realizaci této

smlouvy nedošlo k poškození majetku kupujícího, místnosti či budovy.

17. Smluvní se že maximální celková cena všech z tétostrany dohodly, plnění smlouvy zrealizovaných

dle ČI. V odst. 1. 2 E 3. jakož u te'to smlouvy jako celku, bude 1300.000 Kč bez DPH.

Čl. VI.

M ísto plnění Ihůtv plnění



1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou objekty kupujícího:

a, Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava Vítkovice,

b. Zalužanského 1189. 703 00 Ostrava Vítkovice,

c. Anglická 82/26, 120 DO Praha 2.

d. Erbenova 11, 779 DO Olomouc,

e. Čermákova 272 011951, Kladno,

f. Na Strání 3340, 272 01 Kladno,

g„ Další pobočky ČPZP v rámci celé ČR a' to po nabyü účinnosti smlouvy nově vzniklé pobočky

kupujícího, jejichž aktuální seznam včetně pracovní doby je uveden na we bových stránkách

2. Jednotlivé dodávky nábytku budou realizovány do 21 kalendářních dnů od potvrze ni doručené

Výzvy prodávajícím dle v či. V, odst. 3. této smlouvy, nedohodnou-Ii se smluvní strany na jiném termínu,

to v pracovní době kupujícího, K prodloužení této lhůty či změně času dodání může dojít jen na

základě požadavku kupujícího,

3. Termín e' Čas dodání je prodávající povinen písemně sdělit kupujícímu, přičemž zohlední pracovní

dobu kupujícího v m ístě plnění. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, není kupující povinen dodávku

převzít,

ČI. VII.

Cena k. platební podmínky

1. Jednotková ceny jsou uvedeny v příloze č,2 této smlouvy, Jednotkové ceny platí pro nábytek

objednaný 3 rozměrem v toleranci 4. 10 %. V jednotkových cenách je již započtena cena 72: ná bytek,

vyložení, vynesení, manipulace, montáže dispozičního umístění nábytku v místě plnění E likvidaci

odpadu vzniklého u dodávky předmětu smlouvy.

2. Zvlášť účtovanou samostatnou položkou bude doprava do místa plnění, (O následovně:

Paušálni cena za

Cena jed notlivě Výtvv nr' jedno místo

dopravu v Kč bez DPH

plnění (bez DPH)
t'l rámci celé ČR

3. V případě, že cena za nábytek specifikovány' ve výzvě ÍE jedno místo plnění přesáhne 50.001 KČ

zdarma v ra'mci cele ČR,(bez DPH), je doprava



4. V paušální Částce vk' dopravu (bez DPH) jsou zahrnuty veškeré náklady související s dopravou.

5. Ke všem uvedeným cenám bude připočtena sazba DPH v platné výši.

6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den podphu předávacího protokolu, který bude

tvořit přílohu faktury.

7. Splatnost fakturyje 21 kalendářních dní ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu ve

formátu .pdf na e-mailovou adresu: nebo v pa pírové podobě na adresu sídla

kupujícího.

8. Faktura je považována m proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky u účtu

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího,

9. Faktura musí obsahovat všechny zákonem požadované náležitosti účetního dokladu musi být

vystave na v souladu s touto smlouvou. V opačném případě bude vrácena prodávajícímu k doplnění,

příp. opravě lhůta splatností počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury.

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohu.

ČI. VIII.

Smluvní pokuta, úrok n prodlení, náhrada škody

1. V případě. že prodávající nedodá nábytek specifikovaný ve výzvě do 21 kalendářních dnů od

potvrzení doručené VÝZVY prodávajícím dle v ČI. V. odst 3. této Smlouvy, pokud se s prodávající

kupujícím nedohodli na jiném termínu, nebo prodávající nedodá nábytek v tomto jiném s kupujícím

dohodnutém termínu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve

výši 0,5% z ceny nábytku (bez DPH) požadovaného v dané výzvě za každý započatý den prodlení a

prodávající je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit.

2. V případě, že prodávající dostane do prodlení :1:: splněním své povinností odstranit vadu ve lhůtě

stanovené včl. IX odst. 4 této Smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení

smluvní pokuty ve výši 300,' Kč 7a každý započatý den prodlení prodávající je povinen tuto smluvní

pokutu zaplatit.

3. Pro s úhradou účtovat úrok n vepřípad prodlení kupujícího fakturyje prodávající oprávněn prodlení

výši 0,05 “/0 dlužné částky za každý den prodlení

4. Úrok z prodlení n' smluvní pokuta jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data doručení písemné

výzvy kjeüch zaplacení povinné smluvní straně.

5. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této sm lo uvy není právo kupujícího na náhradu škody

jakkoliv dotčeno. Oba ná ro ky je kupující oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe k.: sjednání

smluvní nemá vliv m m, a na náhradu.pokuty odpovědnost škodu, její uplatňování, výši právo její

ČI. IX.

Záruční reklamační podmínky

1. Smluvní stra ny sjednávají délku záruční doby 60 kalendářních měsíců,

2. Počátkem záruční doby je den podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

3, Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění kontaktní osoby prodávajícího

e-mailem, telefonicky nebo písemně.



4„ Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu do 10 pracovních dnů od obdržení reklamace

(i telefonické),

ČI. X.

Komunikace mezi smluvními stranami

1. U rčenými kontaktními osobami jsou:

za kupujícího:

ve věcech technických

tel. eemail:

Iz: výzvě určení zaměstnanci jed notlivých kontaktních míst kupujícího

gr.; prodávajícího:

ve věcech smluvních

Martin Ko keš, e-maíl:

ve věcech technických'

tel, e-mail:

2. Jednotlivé výzvy kupujícího budou zasílány m' e-mail do datové

schránky prodávajícího nebo formou doporučené zásilky na adresu sídla prodávajícího,

3. Změna kontaktní osoby ľ-l' údajů kontaktní osoby nebude změnou smlouvy. proto nebude v takovém

dodatek. 0 změně ko nta ktní smluvní sepřípadě vyhotovová n osoby jsou strany povin ny navzájem

písemně informovat bez zbytečného odkladu poté. co k takovým změnám dojde.

ČI. XI.

Ostatní ujednání

1. V případě, Že se na tom smluvní strany kdykoliv písemně dohodnou, přestane kupující vystavovat

výzvy.

2. Kupující může prodávajícímu jednostranně sdělit, že prvnim dnem měsíce následujícího po

doručení takové ho sdělení kupujícímu, nebude již dále dodávat kupujícímu nábytek dle výzev

kupujícího n kupující v takovém případě vystavování dalších výzev prvním dnem měsíce následujícího

po doručení sdělení zastaví, Stejně tak kupující může sdělit prodávajícímu, že nebude dále vystavovat

výzvy dle této smlouvy,

3, Prodávající je povinen zachovat mlčenlivost G všech skutečnostech, které KIS dozvěděl při realizaci

této smlouvy rd v souvislosti kte ré jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména

obchodní osobní nebo které 'ľ- důvěrné.tajemství, údaje, utajova né informace] kupující prohlásil Tyto

povinností se prodávající zava z Uje zajistit u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které

5 realizaci tétoprodávající smlouvy použije.

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí n této smlouvy třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající není oprávněn provést jednostranné

započtení proti pohledávkám 'a kupujícím u této smlouvy nebo vzniklé V souvislosti ní. Prodávající se

zavazuje, že žádným způsobem nezatíží sve pohledávky za kupujícím u této smlouvy nebo vzniklé V

souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby,



5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva

povinnosti dovozová ny z dosavadní či budouci praxe zavedené mezi stranami ?í zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě

výslovně sjednáno jinak, Vedle shora uvedeného si st ra ny potvrzují, že Sl nejsou vědomv žádných dosud

mezi nimi zavede ných obchodních zvyklostí Či praxe.

6. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčujíve lhůtě 10 let ode

dne, kdy p rávo mohlo být uplatněno poprvé.

7„ Pojištění:

a. Prodávající je povinen nejpozději do 30 dnů od nabytí účinností této smlouvy uzavřít pojištění

'hl škodu n Činnosti třetí osoběodpovědnosti výkon u podnikatelské způsobenou související

p předmětem plnění, pokud jí neměl uzavřenou jiŽ dříve Í:: udržovat ji v platnosti Ě účinnosti minimálně

3 roky od nabytí účinnosti této smlouvy,

b. výše pojistného plnění Číní 300 000,- Kč. Jedná se O hranici (limit) pojistného plnění EI jednu Škodní

událost.

V případě po rušení povinnosti sta novene' v tomto odstavci smlouvy je kupující oprávněn požadovat

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč prodávající bude povinen ji v takovém

prípadě zaplatit.

8. Tato smlouva obsa huje úplné ujednání předmětu smlouvy všech náležitostech, které strany

měly chtěly ve smlouvě ujednat, :J které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu L- výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné vz: stran.

9. Stra ny Si sdělily všechny skutkové k' právní okolnosti, 0 nichž 5 datu podpisu této smlouvy věděly

nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 5 uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si

strany poskytly v těto smlouvě, nebude mít žádná u; stran další práva povinnosti v souvislosti

s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo :J o kterých neposkytla druhá strana informace při

jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případvy kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu

v omyl ohledně předmětu smlouvy,

10. Prodávajícíje povinen informovat kupujícího změně v osobě prodávajícího (např, v důsledku íúze

nebo rozdělen i) alespoň 50 dnů přede dnem účinnosti takove' změny. V případě po ruše ní povin nosti

stanovené v tomto od stavci smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení

smluvní pokuty ve výši 50 000.' Kč a' prodávající bude povinen ji v takovém prípadě zaplatit.

ČI. XII.

Závěrečná ustanovení

1. PIaÍľlOSI této smlouvy vzniká podpisem obou smluvních stran a ůčinnost dnem uveřejnění

v Registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně příloh

e' dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen kupující.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je dle této sm lo uvy oprávněn vystavovat výzvy maximálně

36 měsíců od nabytí účinnosti těto Smlouvy.



4. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednánim výslovně nazvaným

Dodatek ke smlouvě.

5. Smluvní strany :Ti zavazují veškeré spory vznikle' z této smlouvy přednostně řešit smírnou cestou.

6. Smluvní uzavíranou adheznímstra ny pro jejich právní vztahy vylučují ú pravu smlouvy způsobem

obsaženou v § 1799 § 1800 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jednotlivá ustanovení sm lo uvy jsou jim srozumitelné,

znám a žádnou smluvní stranu zvlášťpochopitelná že je jím jejich význam pro nejsou nevýhodná.

S„ Smluvní strany shodně prohlašují, že Sí smlouvu před jejím podpisem přečetly Ě' že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodně vůle určitě, vážně E srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly celém jejím obsahu, což
stvrzují

svými podpisy.

9. Ta to smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, n nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Přílohy smlouvy:

příloha č, 1 smlouvy: Technická specifikace nábytku

příloha č, 2 smlouvy: Položkový rozpočet

V Ostravě dne
Z; 4 2020

V Praze dne
IrŽ/LV'

Za kupujícího, Za prodávajícího:

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. Martin Kokeš

generální ředitel Předseda představenstva

České zdravotni asprů myslové pojišťovny Český nábytek

5“” ..n-„ut ..s

e„u „0mm Amour! MW". Chomumv u» m a.. w u d

umu i |
'x ,Eš


